
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i villa, måndagen den xx-xx-xx.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Christian Falk, räddningstjänsten. 

UPPLYSNINGAR OM HÄNDELSEN
Räddningstjänsten får larm om brand i villa, två mil sydväst om X-
stad. Insatsledare från X-stad befinner sig i området och är på platsen
cirka fem minuter efter utlarmning. Villan är helt övertänd när
insatsledaren kommer fram till brandplatsen. En man befinner sig i
huset och har två timmar tidigare tänt en gasolkamin som är placerad
i vardagsrummet på grund av att elektricitet saknas efter stormen.
Mannen hör plötslig ett blåsljud från kaminen och springer fram för
att vrida av kranen på gasolflaskan. När han kommer fram till
kaminen tänds den utläckande gasolen runt kaminen och han
befinner sig i ett eldhav. Mannen och hans hund flyr ut ur huset via
ytterdörren. Den drabbade tar sig till grannen som på grund av
stormen får sätta sig i en bil och ringa SOS Alarm från
mobiltelefonen när han får täckning. Larmet blir fördröjt cirka 15
minuter på grund av rådande omständigheter. Räddningsstyrkor från
X-stad och X-by anländer och påbörjar släckningsarbetet. 

UNDERSÖKNING 
Byggnaden är ursprungligen en fastighet från 1956 och tillbyggd i
olika etapper. Den är uppförd i trä och har tegeltak. Huset är i två
plan med vardagsrum, kök, sovrum och hall på nedre våningen och
sovrum på övre våningen. Vid brandplatsundersökningen var
kaminen och gasolflaskan i sådant skick att det ej gick att fastställa
om läckaget kom från slangen mellan flaskan och brännaren eller om
det var fel i anslutningarna. Enlig gasföretaget X är kaminen av
märke X (identifierat märke). Den är tillverkad i landet X för minst
tio år sedan. 

ERFARENHETER

• Strömbortfallet leder till att vi använder uppvärmningssystem som
vi inte alltid har kunskap om hur vi skall hantera.

• Brister i service och underhåll av kaminer eftersom kaminen inte
används normalt utan plockas fram just vid detta tillfälle.

• Larmfördröjning på grund av telebortfall viket försenade larmet till
SOS Alarm cirka 15 minuter.

 

Gasolkaminen efter branden.



 

Rester av vad som finns kvar av gasolflaskan tillverkad i 
aluminium.


